



#### ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.23.04/PE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTOS DE MATERIAIS PARA O GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, REALCE E EFICIENTIZAÇÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, por intermédio do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, designado pela Portaria-G nº. 1953/2021, de 01 de Setembro de 2021, torna público para conhecimento de todos os interessados que houve um **ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL**, da licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, mediante as condições estabelecidas no presente Edital, tudo de acordo com a Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor e Lei 20.520/2004 e suas alterações posteriores:

## 1. DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:

## ONDE SE LÊ:

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por LOTE. (<u>Para efeito de lances, será considerado o VALOR GLOBAL</u>, correspondente ao resultado da multiplicação do valor unitário de cada item pelo quantitativo exigido).

LOCAL DO PREGÃO: www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - licitações".

**15. ÓRGÃO PROVEDOR DO SISTEMA**: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL, entidade conveniada com o Município de Itapipoca mediante Termo de Apoio Técnico-Operacional.

#### LEIA-SE:

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço GLOBAL. (Para efeito de lances, será considerado o VALOR GLOBAL, correspondente ao resultado da multiplicação do valor unitário de cada item pelo quantitativo exigido).

LOCAL DO PREGÃO: http://www.licitacoes-e.com.br.

**15.** ÓRGÃO PROVEDOR DO SISTEMA: Banco do Brasil S.A. (http://www.licitacoes-e.com.br) entidade conveniada com o Município de Itapipoca mediante Termo de Apoio Técnico-Operacional.

# 2. DA ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA:

# ONDE SE LÊ:

DATA DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA E DA HABILITAÇÃO: ATÉ O DIA 30 DE SETEMBRO DE 2021, às 8:00 horas (Horário de Brasília)

**DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:** ATÉ O DIA 30 DE SETEMBRO DE 2021, às 9:00 horas (Horário de Brasília)

Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, SN, Centro, Itapipoca/CE CEP: 62.500-000 Fone: (88) 3631-5950 – www.itapipoca.ce.gov.br





**DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS:** ATÉ O DIA 30 DE SETEMBRO DE 2021, às 9:30 horas (Horário de Brasília).

### **LEIA-SE:**

**DATA DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA E DA HABILITAÇÃO:** ATÉ O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021, às 8:00 horas (Horário de Brasília)

**DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:** ATÉ O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021, às 9:00 horas (Horário de Brasília)

**DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS:** ATÉ O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021, às 9:30 horas (Horário de Brasília).

## 3. DA RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

Itapipoca-CE, aos 29 de Setembro de 2021.

ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA

Ordenador de Despesas da Secretaria de INFRAESTRUTURA